
,(o DE 

\ " 	Fis. t-k.L-- 
P'eIc:Lra Mur,IcpI de 	 \ 

MIRAÍMA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tendo Presente o Edital de Julgamento do TOMADA DE PREÇOS N° 

2023.11.14.01 - TP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, que trata da CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 

DE ESCOLA NA LOCALIDADE DE TANQUES E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA LINDOLFO 

DE PAULA BRAGA NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, bem como Parecer pertinente do Procurador do 

Município atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo 

para que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO ao respectivo vencedor, a 

saber: CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, para o item 01, no 

valor de R$ 131.919,08 e o item 02, no valor de 307.059,49, perfazendo um valor 

global de R$ 438.978,57 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil Novecentos e Setenta e 

Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos) visto que a mesma atendeu na integra o 

edital. 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no 

prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

Município de Miraíma, Ceará, em 12 de Março de 2024. 

FRANCISCO CÍCERO ALBUQUERQUE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Educação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraima - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinete(miraima.ce.gov.br  

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n1  06.920.294-0 



DE 

PdcIftd'e MunIcIp& de 	 ç) 

MIRAÍMA 	 IR t 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 2023.11.14.01 - 

TP — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA NA LOCALIDADE DE TANQUES E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
LINDOLFO DE PAULA BRAGA NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ao respectivo vencedor, a saber: 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA, com valor global de R$ 
438.978,57 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil Novecentos e Setenta e Oito Reais e 
Cinquenta e Sete Centavos). Conforme propostas anexadas aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei 8666/93. Francisco Cícero Albuquerque Araújo. 
Miraima-CE, 12 de Março de 2024. 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: qabinetemiraima.ce.qov.br  

CNPJ/MF n° 10517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0 



DE 

is  

Pefcltbra Munlc'p.I d 

Ivl 1 1j1íIvt,6 	 Rubrica 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 

Prefeitura Municipal de Miraíma - CE, o Extrato referente a homologação originária 

da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.11.14.01 - TP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

ao respectivo vencedor, a saber: CONSTRUTORA E SERVIÇOS SOBRALENSE 

LTDA, com valor global de R$ 438.978,57 (Quatrocentos e Trinta e Oito Mil 

Novecentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos). 

Miraíma - CE, 12 de Março de 2024. 

FRANCISCO CÍCERO AL UQUERQUE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Educação 

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE 
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.gov.br  

CNPJ/MF n o  10517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0 


